DECLARAÇÃO DE PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA DE CONTRAPARTIDA 

Eu, JAILSON PEREIRA DOS SANTOS, Gestor do Fundo Municipal de Saúde de 

Riachinho – TO. DECLARA para todos os fins de direito que o Município dispõe de recursos 

orçamentários, no valor de R$ 3.012,22 (Três mil, doze reais e vinte dois centavos), para a 

participação, a título de contrapartida, no repasse de recursos destinados a CUSTEIO DA 

SAÚDE/AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. TO tendo como base Proposta nº 

010410.00103/2023. 

Os recursos estão disponíveis na Lei nº 048/2022 de 13 de dezembro de 2022,

[...]

usualmente praticados dentro do Estado, vedada, em qualquer hipótese, a 
destinação de emenda com valor individual inferior a R$ 50.000,00 e, no caso 
específico de obras e reformas públicas, inferior a R$ 100.000,00.(Grifo nosso). 

O município alocou o montante de R$ 3.012,22 (três mil doze reais e vinte e dois 

centavos) a título de contrapartida. 

5 – DA DEFINIÇÃO DO OBJETO E DESTINATÁRIO DA EMENDA 

Compete exclusivamente ao parlamentar, a destinação do beneficiário da 

emenda, bem como indicação do objeto, sendo que sua execução é obrigatória/impositiva

[...]

DECLARAÇÃO DE PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA DE CONTRAPARTIDA 

Eu, JAILSON PEREIRA DOS SANTOS, Gestor do Fundo Municipal de Saúde de 

Riachinho – TO. DECLARA para todos os fins de direito que o Município dispõe de recursos 

orçamentários, no valor de R$ 3.079,86 (Três mil setenta nove reais e oitenta seis centavos), 

para a participação, a título de contrapartida, no repasse de recursos destinados a CUSTEIO DA 

SAÚDE/AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. TO tendo como base Proposta nº 

010410.00103/2023. 

Os recursos estão disponíveis na Lei nº 048/2022 de 13 de dezembro de 2022,